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WO-ZA.0022.22.2018 

 

Protokół Nr 138/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto trzydzieste ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

6 g) o treści „ Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5 e) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Zarządu Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” w sprawie 

wsparcia finansowego zakupu specjalistycznego sprzętu do jazdy indywidualnej na czas”, 

5 f) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Proboszcza Parafii św. Marcina B-pa w Strzelcach Wielkich 

oraz radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie budowy parkingu przy cmentarzu parafialnym 

w Strzelcach Wielkich przy drodze powiatowej 4934P, 

6 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia godzinowej stawki wynajmu izb lekcyjnych”, 

6 i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki czynszu za wynajem pomieszczenia 

w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu: 

6 j) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw”.  

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 137/18 z dnia 9 lipca 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek radnej Rady Miejskiej w Gostyniu Elżbiety Śląskiej w sprawie doświetlenia przejścia dla 

pieszych przy ulicy Starogostyńskiej na wysokości przedszkola i przychodni przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.59.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

Referat ds. dróg proponuje zamontowanie lampy. Koszt zakupu i montaż to ok. 15 000 zł.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że proponuje 

wykonanie tych prac w ramach wydatków bieżących. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 b)  

Wniosek radnego Rady Miejskiej w Gostyniu Jarosława Juskowiaka w sprawie usunięcia korzeni 

drzew przy ul. Fabrycznej w Gostyniu w pobliżu Cukrowni przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.59.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

Referat ds. dróg informuje, że koszt sfrezowania pni szacuje na około 2 500 zł.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że proponuje 

wykonanie tych prac w ramach wydatków bieżących. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 c)  

Wniosek Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Pogorzeli w sprawie wsparcia finansowego w 

związku z organizacją strzelania o tytuł króla żniwnego i miecz św. Michała Archanioła przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.62.2018) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Pogorzeli zwróciło się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 

200 zł na zakup pucharów w związku z organizacją w najbliższych tygodniach strzelania o tytuł 

króla żniwnego i miecz św. Michała Archanioła. Są to tradycyjne strzelania, corocznie 

organizowane przez KBS w Pogorzeli, które gromadzą bardzo wielu uczestników. Wydarzenie 

wpisało się na stałe w mapę kulturalną gminy Pogorzela i powiatu gostyńskiego. W tym roku 

będzie ono miało szczególny charakter ze względu na obchody 100. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości, wybuchu Powstania Wielkopolskiego, a także 250-lecia istnienia 

Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Pogorzeli. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 

przeznaczyć kwotę 200,00 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu pucharów (za okazaniem faktury/ 

rachunku). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 d)  

Wniosek Pielęgniarek – higienistek szkolnych w ZSR w Grabonogu, ZSO w Gostyniu oraz ZSZ 

w Gostyniu w sprawie zwolnienia z opłat z tytułu dzierżawy oraz innych opłat związanych 

z gabinetem higieny szkolnej przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

GN.NA.2501.18.2018) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Pielęgniarki – higienistki szkolne z ZSR w Grabonogu, ZSO w Gostyniu oraz ZSZ w Gostyniu 

zwróciły się z prośbą o zwolnienie z opłat z tytułu dzierżawy oraz innych opłat związanych z 

gabinetem higieny szkolnej. W piśmie swym wnioskodawczynie informują, że szkoła ma 

obowiązek zapewnić opiekę higienistki szkolnej, a jest ona świadczona nieodpłatnie. Z informacji 

uzyskanych z przedmiotowych szkół wynika, że pielęgniarki szkolne płacą za najem pomieszczeń 

w szkołach kwoty od 60,00 zł (ZSR w Grabonogu) – 220,79 zł (ZSO w Gostyniu) za miesiąc. Od 
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dnia 1.01.2018 r. weszła w życie nowa ustawa o VAT, która nie przewiduje takiej formy prawnej, 

jak użyczenie lokalu (nieodpłatne). Dyrektorzy placówek oświatowych muszą podpisywać z 

pielęgniarkami umowy na wynajem gabinetów. Te muszą zatem płacić, bo prawo nie pozwala na 

zwolnienie z takich opłat. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zobowiązał Wydział Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia analizy porównawczej we wszystkich 

placówkach oświatowych w celu ujednolicenia wysokości opłat. Ponadto zobowiązał 

Wydział Finansów do wyjaśnienia kwestii Podatku VAT w kontekście bezpłatnego użyczenia 

lokali. 

Odpowiedzi udzieli GN-NA 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Zarządu Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” w sprawie wsparcia finansowego 

zakupu specjalistycznego sprzętu do jazdy indywidualnej na czas przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.63.2018) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Zarząd Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w 

kwocie 12 tys. zł na zakup specjalistycznego sprzętu do jazdy indywidualnej na czas. Klub zdobył 

w ostatnim czasie wiele ważnych nagród m.in. trzy złote medale i jeden brązowy podczas 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w kolarstwie szosowym. Uzyskał również pierwsze miejsce w 

rywalizacji klubowej w Polsce. Zawodnicy Kacper Majewski, Tobiasz Zaremba i Zuzanna 

Olejniczak zostali zaliczeni do największych talentów polskiego kolarstwa. Zabezpieczenie sprzętu 

jest warunkiem koniecznym do ich pozostania w Gostyniu i możliwości podjęcia rywalizacji na 

poziomie porównywalnym z konkurencją. Sukcesy tych zawodników nie są jednorazowe. 

Ubiegłoroczne osiągnięcia były podstawą do zakwalifikowania się do reprezentacji Polski na 

Igrzyskach Europejskich. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 2 

000,00 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu sprzętu (za okazaniem faktury/ rachunku).” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Proboszcza Parafii św. Marcina B-pa w Strzelcach Wielkich oraz radnego Krzysztofa 

Deutscha w sprawie budowy parkingu przy cmentarzu parafialnym w Strzelcach Wielkich przy 

drodze powiatowej 4934P przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

KD.DR.032.60.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Na zaproszenie proboszcza parafii doszło do spotkania celem dokonania wizji lokalnej w terenie 

i oszacowania kosztów. Koszt utwardzenia parkingu i opracowania dokumentacji określono na 

około 70,0 tyś. zł. Parafia deklaruje pomoc finansową w realizacji przedsięwzięcia.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że priorytetem 

jest naprawa drogi, która stanowiła objazd w trakcie remontu ul. Św. Marcina w Piaskach, 

natomiast budowę parkingu Zarząd rozważy przy projektowaniu przebudowy drogi 

powiatowej po konsultacji z gminą Piaski oraz określeniu wysokości pomocy finansowej 

parafii, zadeklarowanej we wniosku. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 
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Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Bodzewie przedstawił Etatowy Członek Zarządy Janusz Sikora. (nr sprawy: 

WO-KS.0360.6.2017) 

 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Bodzewie zwróciła się 

z o wyrażenie zgody na przekształcenie Domu Dziecka w Bodzewie w dwie odrębnie placówki 

opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego, przeznaczone dla 14 podopiecznych, a tym 

samym dostosowanie podległej sobie jednostki do obowiązujących przepisów zawartych w 

Ustawie z 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zwróciła się 

również o udzielenie upoważnienia dla dyrektora Centrum do przeprowadzenia wszelkich 

czynności i działań niezbędnych do dokonania podziału. W obecnym kształcie Dom Dziecka w 

Bodzewie może funkcjonować do grudnia 2020 roku. Po upływie tego terminu, zgodnie z zapisem 

art. 95 pkt. 3 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w placówce opiekuńczo-

wychowawczej typu socjalizacyjnego, można umieścić w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 

14 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletniość, przebywających w pieczy zastępczej i dalej 

kształcących się. Jednakże zgodnie z art. 106 pkt 3 ww. ustawy wojewoda może zezwolić na 

funkcjonowanie w jednym wielorodzinnym budynku więcej niż jednej placówki opiekuńczo-

wychowawczej do 14 dzieci, uwzględniając specyfikę i zadania tych placówek oraz potrzeby 

środowiska lokalnego w przypadku lokali stanowiących odrębną nieruchomość w rozumieniu 

przepisów o własności lokali. Zważywszy na to, że zgodnie z zezwoleniem wojewody z 1 kwietnia 

2015 r. Dom Dziecka w Bodzewie liczy 28 miejsc, a w sejmie trwają prace nad wprowadzeniem w 

życie z dniem 1 stycznia 2019 r. noweli ustawy, która uniemożliwi dokonanie takiego 

przekształcenia, zachodzi konieczność podziału Domu Dziecka na dwie odrębne placówki 

opiekuńczo-wychowawcze do końca bieżącego roku kalendarzowego. Wstępna decyzję o 

przekształceniu placówki Zarząd Powiatu Gostyńskiego podjął w listopadzie 2012 roku. Wtedy to 

rozważając wariant podziału, Zarząd miał na uwadze dobro dzieci przebywających w domu 

dziecka, jak również wniesiony wysoki wkład finansowy, poniesiony ze środków własnych powiatu i 

dotacji zewnętrznych, w tym od wojewody, co pozwoliło osiągnąć placówce wymagany standard, a 

także przyczyniło się do wysokiego poziomu świadczonych przez nią usług. Podejmując decyzję o 

dalszych losach Domu, również to kryterium winno stanowić jeden z ważniejszych punktów 

odniesienia. 29 listopada 2012 roku, uchwałą Rady Powiatu Gostyńskiego, przekształcono Domu 

Dziecka w Bodzewie z placówki wielofunkcyjnej, łączącej działania socjalizacyjne ze wsparciem 

dziennym, w skład w której wchodził Dom Dziecka w Bodzewie, Dom Usamodzielnień w Gostyniu 

oraz trzy świetlice środowiskowe w Gostyniu, Krobi i Pogorzeli, w dwie placówki opiekuńczo-

wychowawcze typu socjalizacyjnego: Dorn Dziecka w Bodzewie i Dom Dziecka w Gostyniu oraz 

powołano do życia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie. Przy 

czym jednocześnie w Domu Dziecka w Bodzewie zmniejszono, decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego liczbę miejsc w placówce z 30 do 28, przygotowując w ten sposób Dom do 

dalszego podziału. Ze względu na podjęte w 2012 roku działania w dniu dzisiejszym placówka jest 

organizacyjnie w dużej mierze przygotowana do dalszego podziału. Kolejne kroki, jakie należy 

podjąć w celu realizacji tego zadania, to dokończenie procedury wydzielania samodzielnych lokali 

mieszkalnych i użytkowych z nieruchomości, którą zajmuje Dom, sporządzenie aktu notarialnego, 

dokonania wpisu do ksiąg wieczystych oraz pozyskanie numerów identyfikacyjnych REGON i N!P. 

Następnie wystąpienie do Wojewody Wielkopolskiego o wydanie zezwolenia, na utworzenie na 

drugim piętrze budynku nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej pod nazw „Domu Dziecka w 

Bodzewie nr 2". Nowo powstała placówka, zgodnie z obowiązującymi przepisami posiadałaby 14 

miejsc, spośród których zostałyby wyodrębnione trzy miejsca interwencyjne. Umożliwi to między 
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innymi, w przypadku nagłego, interwencyjnego odbioru dzieci od rodziców, umieszczenie ich w 

domu dziecka, bez wymaganej dla placówki typu socjalizacyjnego dokumentacji. Po 

przeprowadzeniu podziału, konieczne będzie też zatrudnienie w nowopowstałej jednostce 

dodatkowego wychowawcy. Działanie to jest niezbędne, aby placówka spełniła standard opieki i 

wychowania, określony w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. Roczny koszt utworzenia nowego stanowiska pracy dla 

młodszego wychowawcy wynosi 40.000,00 zł. i o taką kwotę będzie musiał zostać zwiększony 

budżet placówki.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” wyraził zgodę na przekształcenie Domu Dziecka 

w Bodzewie w dwie odrębnie placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego 

oraz podjął uchwałę Nr 138/893/18 w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V) oraz do realizacji tego projektu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu poinformował, że 12 lipca 2018 r. ogłoszony został przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów 

w ramach Osi priorytetowej l Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1. Wsparcie osób młodych 

pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe, Poddziałania 

1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój. W ramach ww. naboru wniosków Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 

planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pt. Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w powiecie gostyńskim (V). Projekt realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2019 do 

31 grudnia 2020 r. Łączna wartość projektu zaplanowana do realizacji w latach 2019/2020 

wyniesie 3 116 286,68 zł (w tym w 2019 r. -1 323 352,40 zł, w 2020 r. – 1 792 934,28 zł). W 

ramach projektu wsparciem objętych zostanie 304 osoby bezrobotne w wieku 18-29 lat 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu, które będą mogły skorzystać z 

następujących działań aktywizacyjnych: staże, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej oraz bony na zasiedlenie. Zgodnie z dokumentacją konkursową 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu na etapie złożenia wniosku wymagane jest udzielenie 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku o 

dofinansowanie realizacji projektu pt.: Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 

powiecie gostyńskim (V) oraz do realizacji tego projektu.  

 

Uchwała Nr 138/894/18 w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: 

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V) oraz do 

realizacji tego projektu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Gostyń na wspólne użytkowanie 

gruntów pokrytych wodami stanowiących własność Skarbu Państwa przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.57.2018) 

Gmina Gostyń zaproponowała zawarcie porozumienia pomiędzy jednostkami na wspólne 

użytkowanie gruntów pokrytych wodami, stanowiących własność Skarbu Państwa położonych 

w Stankowie. Gmina Gostyń w 2017 roku pobudowała kanalizację deszczową odprowadzającą 

wody z dróg gminnych do której zostały podłączone wpusty oraz łapacz wód usytuowany w drodze 
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powiatowej. Wody te są odprowadzone kolektorem do Kościańskiego Kanału Obry w km 32+471 

(dz.ewid.179 obręb Stankowo), zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodno-prawnym. Zgodnie 

z zawartą pomiędzy gminą Gostyń a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 

w Warszawie Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Poznaniu umową, opłata roczna 

wynosząca 60,0 zł brutto, dotyczy prawa do użytkowania gruntów pokrytych wodami w celu 

eksploatacji kolektora istniejącego wylotu o śr.500 mm wprowadzającego wody opadowe 

i roztopowe z terenu drogi gminnej i powiatowej do Kanału Kościańskiego. Gmina proponuje, aby 

koszty za odprowadzenie wód z drogi powiatowej stanowiły 50% wartości faktury wystawionej 

przez Wody Polskie.  

 

Uchwała Nr 138/895/18 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Gostyń na wspólne 

użytkowanie gruntów pokrytych wodami stanowiących własność Skarbu Państwa została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

WO-ZA.0020.5.2018) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu załącza projekt uchwały w sprawie zwarcia Aneksu 

Nr 19 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz Aneksu nr 2/18 do Umowy Nr 4/18 z dnia 8 stycznia 2018 r. o dofinansowania działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego. Powiat Gostyński 

przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł publicznych, przyznanych przez 

samorząd gminy Borek Wlkp. kwotę 2.000 zł na bieżące funkcjonowanie WTZ w Piaskach. W 

związku z podjętą przez samorząd gminy uchwałą o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu 

gostyńskiego na prowadzenie WTZ, Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni 

proponuje przeznaczyć otrzymane środki na koszty związane z dowozem uczestników WTZ na 

zajęcia. W związku z powyższym zgodnie z zawartą umowa w dniu 28 marca 2013 r. o 

dofinansowanie działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON. wysokość środków finansowych 

na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2018, z uwzględnieniem 

podziału na poszczególne rodzaje kosztów, zostaje określona w formie aneksu nr 19 do ww. umowy. 

W związku ze zmiana wysokości dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie 

działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w Umowie Nr 4/18 z dnia 8 

stycznia 2018 r. wprowadza się następujące zmiany, o których mowa w aneksie nr 2/18. 

Wobec powyższego Powiat Gostyński zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 30 

września 2018 r. na konto bankowe Stowarzyszenia kwoty 2.000 zł tytułem dopłaty wynikającej ze 

zwiększenia dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach. 

 

Uchwała Nr 138/896/18 w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: GN.NA.2501.26.2018) 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu wystosowała do Dyrektora ZSO w 

Gostyniu pismo w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 celem przeprowadzenia w dniach 2 

i 3 sierpnia 2018 r. w godz. od 830 do 1500 testów sprawnościowych dla kandydatów do służby. 



 

7 

 

 

Dyrektor ZSO przychylnie ustosunkowała się do powyższej prośby. Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały 

Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 2016 r. „Zarząd Powiatu może 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od opłat przy zachowaniu zasad 

określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo – widowiskowych oraz sal sportowych 

Powiatu Gostyńskiego”. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. 

Starostwa opiniuje wniosek pozytywnie. 

 

Uchwała Nr 138/897/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Uchwała dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu w II kwartale 2018 r. i przekazanych do 

realizacji Zarządowi Powiatu. 

 

Uchwała Nr 138/898/18 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 

Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 138/899/18 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia godzinowej stawki wynajmu izb lekcyjnych przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: GN.NA.2501.14.2018) 

Dyrektorzy szkół podlegających Powiatowi Gostyńskiemu, tj. ZSR w Grabonogu, ZSZ w Gostyniu 

oraz ZSOiZ w Krobi wystąpili w pismem o ustalenie godzinowej stawki wynajmu izb lekcyjnych 

w szkołach, będących w ich zarządzie. Wspólna stawka wynajmu izb lekcyjnych będzie 

wykorzystywana do obliczania wkładu finansowego w realizowanym obecnie projekcie „Cyfrowa 

Szkoła Wielkopolsk@2020” oraz w innych projektach. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami tut. Starostwa postanowił dokonać rozeznania stawek wynajmu izb lekcyjnych 

w gminach podległych tut. powiatowi. 

- gmina Krobia pobiera za wynajem izb lekcyjnych 15,00 zł + VAT za godzinę zegarową (szkoły 

w Krobi, Starej Krobi i Pudliszkach), 

- gmina Poniec za salę lekcyjną pobiera 50,00 zł za godzinę, 

- gmina Gostyń za sale lekcyjne w szkołach pobiera opłaty w wysokości 11,38 zł + VAT za 1 godz. 

(14,00 zł brutto).  

Innych danych nie odnotowano. Wobec powyższego postanawia się ustalić minimalną cenę 

wynajmu izb lekcyjnych w wysokości 15,00 zł + VAT za godzinę zegarową. 

 

Uchwała Nr 138/900/18 w sprawie ustalenia godzinowej stawki wynajmu izb lekcyjnych 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 i) 

mailto:Wielkopolsk@2020


 

8 

 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki czynszu za wynajem pomieszczenia w budynku 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

GN.NA.2501.13.2018) 

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwróciła się z prośbą o ustalenie stawki wynajmu 

pomieszczenia w budynku ZSR dla Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu z 

przeznaczeniem na biuro. Biuro byłoby czynne w dniach od poniedziałku do piątku w godz. od 700 

do 1500. Wg informacji uzyskanych z ZSR w Grabonogu WODR bierze pod uwagę jedno z trzech 

pomieszczeń zaproponowanych przez szkołę. Są to dwa pomieszczenia o powierzchni ok. 15 m2 

i jedno o powierzchni ok. 40 m2. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. 

Starostwa postanowił dokonać rozeznania czynszu, biorąc pod uwagę stawki czynszu ustalane 

przez właściwe miejscowo organy gmin oraz stan techniczny przedmiotu umowy. W gminach 

podległych tutejszemu powiatowi nie znaleziono stawek czynszu odpowiadających przedmiotowi 

sprawy. Wynajmując pomieszczenia w budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 

WODR płacił 25,44 zł brutto za 1 m2. W czynszu tym wliczone były koszty mediów (energia 

elektryczna, woda, ścieki, ogrzewanie, śmieci, sprzątanie). Wobec powyższego proponuje się, aby 

stawkę czynszu przyjąć na poziomie 13,00 zł/m2. 

 

Uchwała Nr 138/901/18 w sprawie ustalenia stawki czynszu za wynajem pomieszczenia 

w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”. 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 138/902/18 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją Przewodniczącego Komisji Przetargowej dotyczącą otwarcia ofert 

na wykonanie projektu budowlanego oraz robót budowlanych w SPZOZ w Gostyniu. 

(nr sprawy: WZI.OT.272.3.2018) 

18 lipca 2018 r. w ramach postępowania publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na wykonanie projektu budowlanego oraz robót budowlanych w SPZOZ w 

Gostyniu w ramach realizacji zadania pn. „Poprawa dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w 

zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki koordynowanej przez; 

rozbudowę SP ZOZ w Gostyniu", dokonano otwarcia ofert. Otwarcie ofert odbyło się o godz. 11:00 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gostyniu, przy ul. Wrocławskiej 256. Zamawiający zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 6 765 372,00 zł brutto. W postępowaniu nie 

wpłynęła żadna oferta w terminie przewidzianym na składanie ofert, tj. do 18 lipca 2018 roku do 

godz. 10:00. W związku z powyższym Komisja Przetargowa wnioskuje o unieważnienie 

postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt, 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U, z 2017r, póz. 1579 z póżn.zm.) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił unieważnić postępowanie. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że powiat gostyński ogłosi ponowny przetarg na 

rozbudowę SPZOZ w Gostyniu. Jak wynika z rozmów prowadzonych z zainteresowanymi firmami, 

poza aktualną sytuacją na rynku budowlanym, znaczną ilością zleceń dla wykonawców, głównym 

argumentem okazał się dość krótki termin na realizację całej procedury w systemie „zaprojektuj i 

wybuduj”. W Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu został już złożony stosowny wniosek i można 
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zakładać, że termin zostanie przesunięty o kilka miesięcy. Takie rozwiązanie może sprawić, że 

firmy będą zainteresowane udziałem w kolejnym przetargu. 

Ponadto poinformował, o trwających konsultacjach z gminą Piaski na temat modernizacji drogi 

Piaski ul. Poznańska – Smogorzewo – Talary –granica powiatu. Cała inwestycja wyniesie ok. 7 

mln zł.  

 

 

Ad 9)  

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że 21 sierpnia br. odbędzie się podpisanie umowy 

na budowę obwodnicy Gostynia.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 138 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 

  


